MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 185/2024 – PRR3ª-00040785/2024

PRR/3ª REGIÃO Nº 185, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem
como nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 72,
de 02 de maio de 2022:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a decisão da Comissão de Heteroidentificação relativa às entrevistas
ocorridas  no  dia  07/10/2024,  na  sede  da  Procuradoria  Regional  da  República  da  3ª  Região,
localizada  à  Av.  Brigadeiro  Luís  Antonio,  2020,  Bela  Vista,  com  os  candidatos  que  se
autodeclararam negros ou pardos inscritos e preliminarmente habilitados no Processo Seletivo de
Estagiários nas áreas de Administração, Biblioteconomia, Comunicação Social, Direito (Graduação
e Pós/Graduação) e Tecnologia da Informação – Suporte Técnico da Procuradoria da República da
3ª Região:
a) ANA LUCIA CAETANO – candidatura homologada;
b) JAQUELINE JENIFER PEREIRA – candidatura homologada;
c) LUANA SILVA DE MELLO - candidatura homologada;
d) ROMARIO DE SOUZA LIMA – não compareceu à entrevista, passando a concorrer na lista de
ampla concorrência, em observância do Parecer nº 68/2024 - AJA/PGR-00220088/2024;
e) VITOR MATOS MATSUMOTO AGUENA – não compareceu à entrevista, passando a concorrer
na lista de ampla concorrência, em observância do Parecer nº 68/2024 - AJA/PGR-00220088/2024

Art. 2º. COMUNICAR que os eventuais recursos poderão ser apresentados no dia 11 de outubro de
2024 exclusivamente pelo e-mail prr3-estagio@mpf.mp.br. A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
0
/
1
0
/
2
0
2
4

1
7
:
2
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
9
d
0
9
4
7
9
.
a
e
3
c
d
8
5
9
.
0
3
d
5
f
0
7
4
.
2
8
c
0
4
7
a
9

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SEÇÃO DE ESTÁGIO

PORTARIA 185/2024 – PRR3ª-00040785/2024

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ROSANE CIMA CAMPIOTTO
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

COORDENADORA DE ESTÁGIOS – PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
O
S
A
N
E

C
I
M
A

C
A
M
P
I
O
T
T
O
,

e
m

1
0
/
1
0
/
2
0
2
4

1
7
:
2
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
9
d
0
9
4
7
9
.
a
e
3
c
d
8
5
9
.
0
3
d
5
f
0
7
4
.
2
8
c
0
4
7
a
9

	PORTARIA 185-2024 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00040785-2024